ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4167/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implementação de um banheiro e uma sala de arquivo ao lado da lavanderia do C.E.I. Profª
Ermelinda Potter Custódio, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um banheiro e uma sala de arquivo ao lado da lavanderia é essencial para
melhorar as condições de trabalho e organização da unidade escolar. O banheiro garantirá
maior conforto e higiene para os funcionários e colaboradores, enquanto a sala de arquivo
proporcionará  um  espaço  adequado  para  a  guarda  e  conservação  dos  documentos
importantes da escola, facilitando o acesso e a gestão administrativa.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB